



Justitiedepartementet

[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)

kopia till [ju.L7@regeringskansliet.se](mailto:ju.L7@regeringskansliet.se)

## **Remissyttrande rörande remissen Ett höjt försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare**

Lantbrukarna Riksförbund, LRF, har beretts möjlighet att besvara rubricerad remiss.

Lantbrukarnas Riksförbund, LRF, är en partipolitiskt obunden intresse- och företagargrupp för människor och företag inom det gröna näringslivet. LRFs omkring 140 000 medlemmar driver tillsammans nästan 70 000 företag och det gröna näringslivet står för lite mer än 4 procent av Sveriges BNP. LRF medverkar till utveckling av företag och företagare med jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö som bas.

### **Sammanfattning**

LRF ställer sig inte bakom lagförslaget att införa ett lönegolv för arbetskraftsinvandring från tredje land för arbete inom gröna näringarna.

Tillgången på arbetskraft inom gröna näringarna är begränsad i Sverige. Odlingssäsongerna varierar från norr till söder och konkurrerar med stora delar av övriga Europas säsonger. Företagen är beroende av arbetskraft och kontinuiteten av återkommande arbetstagare kan vara helt avgörande för företagets överlevnad eller möjlighet till att öka produktionen, lönsamheten och konkurrenskraft på längre sikt.

Vikten av en hållbar livsmedelsproduktion har blivit mycket tydlig till följd av det säkerhetspolitiska läget. Gröna näringarna har stora möjligheter att bidra till en ökad produktion och konkurrenskraft av mat med lågt klimat- och miljöavtryck.

LRF ser idag en oroväckande utveckling inom livsmedelsproduktionen. Flera livsmedelsproducenter drar ned eller lägger ned sin produktion för att de ser för stora utmaningar i att hitta rätt personal, har fått sämre lönsamhet p.g.a. ökade kostnader på viktiga insatsvaror som diesel, foder, kvävegödsel och el. Trenden går i helt motsatt riktning mot livsmedelsstrategins mål, som säger att produktionen ska öka i Sverige. Arbetskraft från tredje land är nödvändig och helt avgörande i dagsläget för att kunna upprätthålla livsmedelsproduktionen i Sverige.



LRF vill att gröna näringarna (jord, skog och trädgård) undantas det föreslagna lönegolvet och ska inte omfattas av lagförslaget om ett höjt försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare.

Med vänliga hälsningar  
LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND

Wictoria Bondesson  
gruppchef

Linda Sundström  
handläggare